
 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 02, DE 01 DE SETEMBRO DE 2017 

REFERENTE AO EDITAL N° 04, DE 28 DE AGOSTO DE 2017 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA 

PROVIMENTO DE 40 VAGAS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E 

CONTINUADA AGRICULTOR ORGÂNICO, PERÍODO LETIVO 2017.2. 

 

A Diretora Geral do Campus Cruzeiro do Sul do Instituto Federal de Educação, Ciência 

e Tecnologia do Acre - IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 

IFAC nº 589, de 02/05/2016, publicada no D.O.U. nº 85, Seção 2, de 05/05/2016, de 

acordo com as disposições da legislação em vigor, RESOLVE: 

1. Publicar o Resultado dos Recursos impetrados pelos candidatos, contra a Lista 

Preliminar de Inscritos no Processo Seletivo para o curso de formação inicial e continuada 

Agricultor Orgânico, com início no semestre letivo 2017.2, Anexo I.  

2. Publicar o Resultado Final do Processo Seletivo o curso de formação inicial e 

continuada Agricultor Orgânico, com início no semestre letivo 2017.2, Anexo II. 

3. Publicar a Lista de Convocação dos candidatos classificados, para realização da 

matrícula institucional no curso de formação inicial e continuada Agricultor Orgânico, 

com início no semestre letivo 2017.2, Anexo III.  

3.1. A matrícula institucional realizar-se-á em 01/09/2017, nos locais e horários 

especificados no Edital n° 04, de 28 de agosto de 2017. 

 

Cruzeiro do Sul – AC, 01 de setembro de 2017. 

 

 

 

(Original assinado) 

Lilliane Maria de Oliveira Martins 

Diretora Geral 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO 1 

 

NÃO HOUVE RECURSOS IMPETRADOS CONTRA A LISTA PRELIMINAR DE 

INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO 

INICIAL E CONTINUADA AGRICULTOR ORGÂNICO, COM INÍCIO NO 

SEMESTRE LETIVO 2017.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO 2 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO O CURSO DE FORMAÇÃO 

INICIAL E CONTINUADA AGRICULTOR ORGÂNICO 

 

NOME CPF 

1. Antônia Ariele Queiroz de Araújo  704.820.652-73 

2. Antônia Rutiane Gomes de Lima 021.898.652-90 

3. Auricléia Lima Gomes 679.236.702-44 

4. Damião Ricardo Ribeiro Mota 040.061.692-05 

5. Enivaldo Santos Ribeiro  027.874.242-86 

6. Francisca Borges de Lima 068.217.742-34 

7. Francisco Edniz de Lima Queiroz  632.545.062-00 

8. Francelino Pinheiro de Abreu  994.087.592-49 

9. Juscelino Pinheiro de Abreu  994.088.052-91 

10. Maria Edna Souza da Silva  644.176.032-00 

11. Maria Alderlene dos Santos Ribeiro 620.043.442-53 

12. Maria José do Nascimento Souza 629.690.482-72 

13. Maria Aldilene dos Santos Ribeiro  843.589.712.53 

14. Maria da Glória Oliveira Pinheiro  461.713.682-68 

15. Marcos do Espirito Santo Amorim 704.447.682-11 

16. Nanci de Queiroz Junior  664.805.312.-72 

17. Osmarino Lagos de Souza  216.750.152-87 

18. Geneilda Santos da Silva  024.711.772-20 

19. Flávio dos Santos Silva  033.305.872.02 

20. Maria Cleiciane Coelho da Silva 014.647.692-14 

21. Maria Alberlene Ribeiro Mota  039.890.902-40 

22. Queline Gomes de Souza  024.002.232-70 

23. Francisco Vitor Ramos Lima  053.118.042-54 

24. Calebi Gomes de Souza 013.747.042-88 



 

25. Francisco Queiroz da Silva  703.641.582-71 

26. Maria Aparecida Oliveira da Silva  037.254.242-50 

27. José Erenildo da Silva Ferreira 021.942.332-61 

28. Maria Lidiane Damasceno dos Santos 045.406.302-45 

29. Deusdete Souza da Silva  461.625.002-25 

30. Francisco Diego Oliveira Ferreira 033.305.152-10 

31. Janilson da Silva Pinho  012.177.922-01 

32. Antônio Lima de Pinho Junior  921.302.322-72 

33. Maria Evilene Mota da Silva 994.377.912-87 

34. Fernando Souza da Silva  704.822.552-18 

35. José de Lima Queiroz  421.890.932-87 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO 3 

 

CONVOCAÇÃO PARA AS MATRÍCULAS NO CURSO DE FORMAÇÃO 

INICIAL E CONTINUADA AGRICULTOR ORGÂNICO 

 

NOME CPF 

1. Antônia Ariele Queiroz de Araújo  704.820.652-73 

2. Antônia Rutiane Gomes de Lima 021.898.652-90 

3. Auricléia Lima Gomes 679.236.702-44 

4. Damião Ricardo Ribeiro Mota 040.061.692-05 

5. Enivaldo Santos Ribeiro  027.874.242-86 

6. Francisca Borges de Lima 068.217.742-34 

7. Francisco Edniz de Lima Queiroz  632.545.062-00 

8. Francelino Pinheiro de Abreu  994.087.592-49 

9. Juscelino Pinheiro de Abreu  994.088.052-91 

10. Maria Edna Souza da Silva  644.176.032-00 

11. Maria Alderlene dos Santos Ribeiro 620.043.442-53 

12. Maria José do Nascimento Souza 629.690.482-72 

13. Maria Aldilene dos Santos Ribeiro  843.589.712.53 

14. Maria da Glória Oliveira Pinheiro  461.713.682-68 

15. Marcos do Espirito Santo Amorim 704.447.682-11 

16. Nanci de Queiroz Junior  664.805.312.-72 

17. Osmarino Lagos de Souza  216.750.152-87 

18. Geneilda Santos da Silva  024.711.772-20 

19. Flávio dos Santos Silva  033.305.872.02 

20. Maria Cleiciane Coelho da Silva 014.647.692-14 

21. Maria Alberlene Ribeiro Mota  039.890.902-40 

22. Queline Gomes de Souza  024.002.232-70 

23. Francisco Vitor Ramos Lima  053.118.042-54 

24. Calebi Gomes de Souza 013.747.042-88 



 

25. Francisco Queiroz da Silva  703.641.582-71 

26. Maria Aparecida Oliveira da Silva  037.254.242-50 

27. José Erenildo da Silva Ferreira 021.942.332-61 

28. Maria Lidiane Damasceno dos Santos 045.406.302-45 

29. Deusdete Souza da Silva  461.625.002-25 

30. Francisco Diego Oliveira Ferreira 033.305.152-10 

31. Janilson da Silva Pinho  012.177.922-01 

32. Antônio Lima de Pinho Junior  921.302.322-72 

33. Maria Evilene Mota da Silva 994.377.912-87 

34. Fernando Souza da Silva  704.822.552-18 

35. José de Lima Queiroz  421.890.932-87 

 

 


